
Uchwała Nr XXIII/211/2016
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 2 marca 2016 r.

w  sprawie  reorganizacji  jednostki  budżetowej  -  Miejski  Zespół  Obsługi  Przedszkoli 
i Placówek Oświatowych.

Na podstawie art. 10b ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  
gminnym (Dz.U. 2015, poz. 1515 z późn. zm.), art. 11 ust.2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2013, poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1
Z dniem 1 lipca 2016 r., dokonuje się reorganizacji jednostki budżetowej Miejski Zespół Obsługi 
Przedszkoli i Placówek Oświatowych w Starogardzie Gdańskim, powołanej uchwałą nr XIII/161/99 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 24 listopada 1999 r. w sprawie powołania i zasad 
działania  Miejskiego  Zespołu  Obsługi  Przedszkoli  i  Placówek  Oświatowych  w  Starogardzie 
Gdańskim, polegającej na:

1) zmianie nazwy: Miejski Zespół Obsługi Przedszkoli i Placówek Oświatowych z siedzibą 
w Starogardzie Gdańskim przy ul. Gen. Sikorskiego 26 na:  Centrum Usług Wspólnych 
Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  z  siedzibą  w  Starogardzie  Gdańskim  przy 
ul. Zblewskiej 18,

2) rozszerzeniu  zakresu  działalności  o  obsługę  finansowo  -  księgową  Publicznych  Szkół 
Podstawowych,  Publicznych  Gimnazjów  oraz  Zespołu  Szkół  Publicznych,  dla  których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański,

3) nadaniu Statutu w brzmieniu, jak w załączniku do uchwały. 

§ 2
Organizację wspólnej obsługi finansowo-księgowej określa odrębna uchwała.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2016 r.

Przewodniczący Rady Miasta
         Starogard Gdański

              Jarosław Czyżewski



               Załącznik do Uchwały nr XXIII/211/2016
               Rady Miasta Starogard Gdański 

           z dnia 2 marca 2016 r.

STATUT
Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1.   1. Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański zwane dalej CUW,  jest 
jednostką budżetową Gminy Miejskiej Starogard Gdański realizującą zadania w zakresie obsługi 
finansowo - księgowej, płacowej oraz informatycznej publicznych przedszkoli i szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański.

2.  Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański działa na podstawie:
1) uchwały  nr  XXIII/211/2016  Rady  Miasta  Starogard  Gdański  z  dnia  2  marca  2016  r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla jednostek organizacyjnych 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański,

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2013, poz. 885 z późn. 
zm.),

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2015, poz. 1515 z późn. zm.),
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 2013, poz. 330 z późn. zm.),
5) ustawy z dnia 7 września 1991 r, o systemie oświaty (Dz.U. 2015, poz. 2156 z późn. zm.),
6) niniejszego Statutu.

§ 2. CUW obejmuje  swoją  działalnością  publiczne  przedszkola  i  szkoły, dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański:

1) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi,
2) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3,
3) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 4,
4) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 5 im. Janusz Korczaka,
5) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 6 "Modraczek",
6) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 8 "Bajeczka",
7) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 10 "Słoneczna Kraina",
8) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza,
9) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej,
10) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Władysława Broniewskiego,
11) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Juliusza Słowackiego,
12) Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II,
13) Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika, 
14) Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Adama Mickiewicza,
15) Publiczne Gimnazjum nr 3 im. Stanisława Staszica.

§  3. Siedzibą  Centrum  Usług  Wspólnych  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  jest  budynek 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Starogardzie Gdańskim przy ul. Zblewskiej 18.

§ 4.  Działalność CUW finansowana jest z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

§ 5. Bezpośredni nadzór nad działalnością CUW sprawuje Prezydent Miasta Starogard Gdański.



Rozdział 2.
Cel i zakres działania.

§ 6. 1. CUW jest powołane w celu wykonywania obsługi finansowo - księgowej, płacowej oraz 
informatycznej  publicznych przedszkoli  i  szkół,  dla  których organem prowadzącym jest  Gmina 
Miejska Starogard Gdański, wymienionych w § 2.

2.  Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański zapewnia obsługę w zakresie:
1) obsługi finansowo - księgowej, a w szczególności:
b) określenia zasad (polityki) rachunkowości,
c) prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami prawa,
d) ewidencji zdarzeń, w tym operacji gospodarczych, w księgach rachunkowych, na podstawie 

zatwierdzonych, przez dyrektora jednostki obsługiwanej, dokumentów,
e) prowadzenia ewidencji składników majątkowych,
f) rozliczenia inwentaryzacji składników majątkowych, zgodnie z ustawą o rachunkowości,
g) wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego,
h) sporządzania  sprawozdań  finansowych  i  budżetowych,  a  także  innych  sprawozdań 

przewidzianych prawem oraz przedkładanie ich odpowiednim organom,
i) nadzoru nad przestrzeganiem dyscypliny finansowej i budżetowej w placówkach objętych 

obsługą CUW,
j) prowadzenie obsługi finansowo - księgowej funduszu socjalnego,
k) prowadzenia obsługi finansowo - księgowej kasy zapomogowo - pożyczkowej,
l) rozliczania delegacji,
m) wykonywania  dyspozycji,  środkami  pieniężnymi,  zleconych  przez  dyrektorów jednostek 

obsługiwanych,  
n) gromadzenia  i  przechowywania  dokumentacji  księgowej  przez  okres  2  lat,  a  następnie 

przekazanie jej do jednostki obsługiwanej;

2) obsługi płacowej, a w szczególności:
      a)   sporządzania list wynagrodzeń pracowników jednostek obsługiwanych,
     b)   dokonywania wypłat wynagrodzeń oraz naliczanie i odprowadzanie związanych z tym    

   świadczeń obligatoryjnych na rzecz ZUS, US itp., 
       c)   ewidencjonowania danych o wynagrodzeniach,

3) obsługi informatycznej.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie.

§ 7. Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański kieruje dyrektor,  który jest 
zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

§ 8. Dyrektor CUW zarządza nim i reprezentuje go na zewnątrz.

§ 9. Dyrektor kieruje jednoosobowo działalnością CUW na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

§ 10. Do podstawowych uprawnień i obowiązków dyrektora CUW należy:
1) ustalanie  wewnętrznej  organizacji  pracy  CUW,  a  w  szczególności  opracowywanie 

regulaminu organizacyjnego oraz określanie obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności 
pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach,



2) podejmowanie decyzji w sprawach zatrudniania i wynagradzania pracowników CUW,
3) wydawanie zarządzeń i instrukcji regulujących bieżącą działalność CUW,
4) ustalanie zasad obiegu dokumentów wewnętrznych CUW,
5) zapewnienie pracownikom bezpiecznych i higienicznych warunków pracy,
6) samodzielne podejmowanie decyzji w granicach posiadanych kompetencji,
7) współpraca z dyrektorami obsługiwanych jednostek,
8) ustalanie  stanu  zatrudnienia  w  Centrum  Usług  Wspólnych  Gminy  Miejskiej  Starogard 

Gdański w uzgodnieniu z Prezydentem Miasta Starogard Gdański.

§  11. Kierownik  CUW  ponosi  odpowiedzialność  za  sprawne  funkcjonowanie  CUW  oraz  za 
terminowe i zgodne z prawem wykonywanie zadań Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański.

§ 12.   1.  CUW jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
2.  Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański  jest zwierzchnikiem 
służbowym  wszystkich  pracowników  CUW  i  jest  kierownikiem  zakładu  pracy  w  rozumieniu 
przepisów kodeksu pracy.

§ 13. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych 
Gminy Miejskiej  Starogard  Gdański  określa  regulamin  organizacyjny ustalony przez  dyrektora 
CUW i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta.

§ 14. Pracownicy  CUW  wynagradzani  są  na  zasadach  przewidzianych  dla  pracowników 
samorządowych.

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowo - księgowej CUW.

§ 15.  1. CUW prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych.
2.  Za prawidłową gospodarkę, o której mowa w ust. 1 odpowiedzialność ponosi dyrektor CUW. 

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej CUW jest roczny plan finansowy.  

§ 17. Księgowość CUW jest prowadzona na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych.

Rozdział 5.
Przepisy końcowe.

§  18. W  sprawach  nieuregulowanych  w  niniejszym  Statucie  mają  zastosowanie  odpowiednie 
przepisy prawa powszechnie obowiązujące.

§  19. CUW  używa  pieczęci  o  treści:  Centrum  Usług  Wspólnych  Gminy  Miejskiej  Starogard 
Gdański, ul. Zblewska 18, 83-200 Starogard Gdański.

§ 20.  Zmiana Statutu może nastąpić wyłącznie w trybie przewidzianym dla jego nadania.



Uzasadnienie

Podjęcie  niniejszej  uchwały wynika  ze  zmian  przepisów prawa  wprowadzonych  ustawą 
z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw  
(Dz.U.  2015,  poz.  1045),  art.  48  ust.  1  Jednostki  obsługi  ekonomiczno-administracyjnej  szkół  i  
placówek,  utworzone  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  na  podstawie  art.  5  ust.  9  ustawy  
zmienianej w art. 11, w brzmieniu dotychczasowym, mogą działać na dotychczasowych zasadach, nie  
dłużej jednak niż przez 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.
Z powyższego wynika, iż istniejące jednostki ekonomiczno -  administracyjne, czyli Miejski Zespół  
Obsługi  Przedszkoli  i  Placówek Oświatowych,  należy do końca 2016 roku dostosować do nowych 
regulacji.
Miejski  Zespół  Obsługi  Przedszkoli  i  Placówek  Oświatowych,  który  do  tej  pory  prowadzi 
kompleksową  obsługę  finansowo  -  księgową  Miejskich  Przedszkoli  Publicznych  na  podstawie 
art. 5 ust. 9 ustawy o systemie oświaty będzie nadal ją prowadził na podstawie znowelizowanych 
przepisów.

Wprowadzenie zmiany nazwy umożliwia ewentualne rozszerzenie katalogu wykonywanych 
zadań oraz obsługiwanych jednostek organizacyjnych. 

Głównym celem objęcia obsługą wszystkich  przedszkoli i szkół, dla których których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Starogard Gdański, przez  centrum usług wspólnych jest poprawa 
efektywności  wydatkowania  środków  publicznych  w  jednostkach  oświatowych  poprzez  przejęcie 
obsługi księgowości i sprawozdawczości, obsługi finansowej i płacowej oraz obsługi informatycznej. 
Poza aspektem ekonomicznym należy wskazać na inne zalety takiego rozwiązania, a w szczególności:

• poprawa jakości usług wynikająca ze zwiększenia potencjału pracy zespołowej pracowników, 
wymiany  doświadczeń  w  zespole  oraz  możliwość  doraźnego  przesuwania  pracowników  na 
stanowiska wymagające wzmocnienia,

• poprawa organizacji pracy wynikająca z możliwości zastępowania nieobecnych pracowników,
• sprawniejsze wdrażanie procedur,
• główny księgowy ulokowany na zewnątrz ma większą niezależność i  jest  postrzegany przez 

dyrektora szkoły jako ogniwo kontroli planowania i realizacji planu finansowego danej szkoły,
• ujednolicenie procedur we wszystkich placówkach oświatowych, 
• lepsza kontrola prawidłowości planowania i wydatkowania budżetu.

Zakres obsługi wspólnej nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, 
a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym planie. 

Szacuje się, że koszt przygotowania nowej siedziby CUW do pracy wyniesie ok. 40.000 zł., 
natomiast szacowane oszczędności związane z reorganizacją, m.in. z tytułu zatrudnienia w działach 
księgowości, zakupionych licencji systemów informatycznych, prenumerat prasy fachowej, ZFŚS, 
wyniosą w 2017 roku ok. 500.000 zł.  


